
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.981 

Referenda a Provisão C U N I n° 002/2017, que 
aprovou nome para compor a Comissão de 
Negoc iação com a Arquidiocese de Mariana, 
referente à manu tenção do ICHS em Mariana. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 311 a 

reunião ordinária, realizada em 28 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando a resolução CUNI n° 1.966, que constituiu comissão para negociar com a 
Arquidiocese de Mariana a manutenção das atividades do Instituto de Ciências Humanas e Sociais 
(ICHS) em seu campus de origem, na cidade de Mariana, 

R E S O L V E : 

Referendar a Provisão CUNI n° 002/2017, que aprovou, ad referendum deste Conselho, a 
indicação do Presidente da Câmara dos Vereadores da cidade de Mariana. Fernando Sampaio de 
Castro, para compor a comissão de negociação com a Arquidiocese de Mariana, referente à 
manutenção das atividades do Instituto de Ciências Humanas e Sociais (ICHS) em seu campus de 
origem, na cidade de Mariana. 

Ouro Preto. 28 de fevereiro de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° 11 
DATA OA 10% / j g , 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

